ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 2104 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng Tuyên dương, khen thưởng doanh nghiệp, doanh nhân

tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003, Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua, Khen thưởng và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý tổ chức xét tôn vinh danh hiệu và

trao giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 58/2019/QĐ-UBND ngày 26/9/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế xét tuyên dương cho doanh nghiệp,

doanh nhân hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Quyết định số 17/QĐ-

UBND ngày 30/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi khoản 1 Điều

5 Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 58/2019/QĐ-UBND ngày

26/9/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế xét tuyên dương cho

doanh nghiệp, doanh nhân hoạt động trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế và các

văn bản pháp luật khác có liên quan;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1045/TTr-SNV ngày

19 tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Tuyên dương, khen thưởng doanh nghiệp,

doanh nhân tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Quý Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh;

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Bạch Chơn Đông, Giám đốc Sở Nội vụ;

3. Các thành viên Hội đồng:

- Ông Phan Đỗ Quốc Hùng, Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở

Nội vụ, thành viên Thường trực Hội đồng;

- Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Hoàng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Phan Quốc Sơn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Văn Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Hồ Dần, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ông Lê Hồ Nhân, Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Sơn, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công

nghiệp tỉnh;

* Mời các ông, bà tham gia thành viên Hội đồng:

- Ông Hà Văn Khoa, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;

- Ông Ngô Bình Tú, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh;

- Ông Nguyễn Xuân Tiếu, Phó Giám đốc Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- Ông Lê Minh Nhân, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Ông Dương Tuấn Anh, Chủ tịch Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Ông Trần Đức Minh, Chủ tịch Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

4. Tổ Thư ký Hội đồng:

- Ông Đoàn Trọng Minh, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở

Nội vụ;

- Bà Nguyễn Thị Hoài Phương, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen

thưởng, Sở Nội vụ;

- Bà Đinh Thị Hiền, Trưởng phòng Phòng Tổng hợp - Hành chính, Ban

Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;

- Ông Lê Diên Hải, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ, Ban Thi đua - Khen

thưởng, Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Đường, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh;

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Tuyên dương, khen thưởng doanh nghiệp,

doanh nhân tỉnh Thừa Thiên Huế:

Tham mưu giúp cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc tuyên dương, khen thưởng cho doanh nghiệp, doanh nhân.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng Tuyên dương, khen thưởng

doanh nghiệp, doanh nhân tỉnh Thừa Thiên Huế:

- Hội đồng hoạt động theo quy chế, quy định của pháp luật.

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan

nơi công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.

- Cơ quan thường trực Hội đồng đặt tại Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở

Nội vụ.

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, thành viên và Tổ Thư ký Hội đồng làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 3129/QĐ-UBND ngày 05/12/2019, Quyết định số 2199/QĐ-UBND ngày

28/8/2020, Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Trưởng ban

Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể

cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và các Ông, Bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CT và PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Ban Thi đua - Khen thưởng;

- Lưu: VT, TĐKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-08-25T15:23:16+0700

		2021-08-25T15:23:37+0700